
1№ 108  I  3 ноября 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

16+ВЕСТНИК
Спецвыпуск № 108 3 ноября 2023 года

ТОСНЕНСКИЙ 
Общественно-политическая газета Тосненского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.10.2023 № 3680-па

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ле-
нинградской области от 05.12.2022 № 4488-па "Об установлении цены на доставку печного топлива для опреде-
ления размера денежной компенсации расходов, на приобретение и доставку топлива отдельным категориям 
граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на территории Тоснен-

ского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
В соответствии с пунктами 2.6 и 2.7 Порядка назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на при-

обретение и доставку топлива, и оплату баллонного газа отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не 
имеющих центрального отопления и газоснабжения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской об-
ласти от 13.03.2018 № 78 "Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 областного закона от 17 ноября 2017 
года № 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области", для определения размера денежной компенсации расходов 
на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального 
отопления и газоснабжения, исполняя полномочия администрации Тосненского городского поселения Тосненского муни-
ципального района Ленинградской области на основании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области и статьи 25 Устава муниципального образования Тосненский муници-
пальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
05.12.2022 № 4488-па "Об установлении цены на доставку печного топлива для определения размера денежной компенса-
ции расходов, на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих 
центрального отопления и газоснабжения на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области" следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:
"Об установлении цены на доставку печного топлива для определения размера денежной компенсации расходов, на 

приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, в том числе участникам специальной военной опе-
рации и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на территории 
Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области".

1.2. Преамбулу после слов ""Социальный кодекс Ленинградской области"," дополнить словами "постановлением 
Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 "О денежной компенсации части расходов на приобретение 
топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам 
их семей" для определения размера денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным 
категориям граждан, участникам специальной военной операции и членам их семей".

1.3. Пункт 1 после слов "отдельным категориям граждан, " дополнить словами "в том числе участникам специальной 
военной операции и членам их семей".

2. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муни-
ципального образования Тосненский район Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с обществен-
ностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области настоящее поста-
новление для официального опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом Тосненского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, 
установленном Уставом Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 18 июля 2023 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-

вания Тосненский район Ленинградской области Горленко С.А.
Глава администрации А.Г. Клементьев



№ 108  I  3 ноября 2023 года2 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.10.2023 № 3684-па

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие коммунальной инфраструктуры 
Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О 
стратегическом планировании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением совета депутатов Тосненского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2022 № 146 "О бюджете Тос-
ненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов" (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Тосненского городского посе-
ления Тосненского муниципального района Ленинградской области от 30.03.2023 № 153, от 27.06.2023 № 159), Порядком 
разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области от 07.12.2021 № 2850-па (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 13.01.2022 № 46-па, от 24.10.2022 № 3829-па), 
Перечнем муниципальных программ Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области от 27.03.2019 № 449-па (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального об-
разования Тосненский район Ленинградской области от 05.08.2019 № 1301-па, от 31.08.2020 № 1575-па, от 07.11.2019 № 
1953-па, от 09.11.2021 № 2584-па, от 19.11.2021 № 2706-па, от 26.09.2022 № 3346-па, от 07.12.2022 № 4543-па, от 06.06.2023 
№ 2039-па, от 21.06.2023 № 2206-па), исполняя полномочия администрации Тосненского городского поселения Тоснен-
ского муниципального района Ленинградской области на основании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области и статьи 25 Устава муниципального образования Тосненский 
муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Тосненский район Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области от 30.12.2021 № 3201-па "Об утверждении муниципальной программы "Развитие коммунальной инфра-
структуры Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" (с 
учетом изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области от 15.08.2022 № 2827-па, от 17.10.2022 № 3669-па, от 22.03.2023 № 1018-па) следующие 
изменения:

1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы строку "Финансовое обеспечение муници-
пальной программы – всего, в том числе по годам реализации" изложить в следующей редакции:

Финансовое обе-
спечение муници-
пальной програм-
мы – всего, в том 
числе по годам 
реализации

тыс. руб.

Год Всего Федераль-
ный бюджет

Областной 
бюджет

Местный бюджет Тосненского 
городского поселения

Прочие 
источники

2022 131 995,89 119 024,09 12 971,80

2023 120 316,03 117 486,03 2 830,00

2024 4 700,00 4 700,00

2025 2 700,00 2 700,00

2026 3 000,00 3 000,00

2027 3 000,00 3 000,00

Итого 265 711,92 236 510,12 29 201,80

Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с областными законами и норма-
тивными правовыми актами Правительства Ленинградской области

1.2. В приложении к постановлению приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по органи-
зационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области настоящее постановление для опубликования и 
обнародования в порядке, установленном Уставом Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский рай-
он Ленинградской области опубликовать и обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания Тосненский район Ленинградской области Горленко С.А.

Глава администрации А. Г. Клементьев



3№ 108  I  3 ноября 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 26.10.2023 № 3684-па
Приложение 1

к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы

№
п/п

Наименование муни-
ципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, меропри-

ятия

Ответствен-
ный ис-

полнитель 
(структурное 
подразделе-

ние, организа-
ция)

Срок 
на-

чала 
реа-
лиза-
ции

Срок 
окон-
чания 
реа-
лиза-
ции

Период 
финан-
сиро-
вания 
меро-
прия-

тия (по 
годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего В том числе

МБ ОБ ФБ Прочие 
источ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Муниципальная программа 
"Развитие коммунальной 
инфраструктуры Тоснен-
ского городского поселе-
ния Тосненского муници-
пального района Ленин-
градской области"

Ко м и т е т  п о 
жилищно-ком-
м у н а л ь н о м у 
хозяйству  и 
благоустрой-
ству админи-
страции муни-
ципального об-
разования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

01.01.
2022

31.12.
2027

2022 г. 131 995,89 12 971,80 119 024,09

2023 г. 120 316,03 2 830,00 117 486,03

2024 г. 4 700,00 4 700,00

2025 г. 2 700,00 2 700,00

2026 г. 3 000,00 3 000,00

2027 г. 3 000,00 3 000,00

Итого 2 0 2 2 -
2027 гг.

265 711,92 29 201,80 236 510,12

ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

1.1. Мероприятия, направлен-
ные на достижение цели 
федерального проекта 
"Содействие развитию 
инфраструктуры субъек-
тов Российской Федерации 
(муниципальных образо-
ваний)"

01.01.
2022

31.12.
2023

2022 г. 128 575,89 9 551,80 119 024,09

2023 г. 117 716,03 230,00 117 486,03

Итого 2 0 2 2 -
2023 гг.

246 291,92 9 781,80 236 510,12

1.1.1. Мероприятия по строи-
тельству и реконструкции 
объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод

01.01.
2022

31.12.
2023

2022 г. 128 575,89 9 551,80 119 024,09

2023 г. 117 716,03 230,00 117 486,03

1.1.1.1. Реконструкция канализа-
ционных очистных соору-
жений г. Тосно, ул. Урицко-
го, д. 57

01.01.
2022

31.12.
2023

2022 г. 128 575,89 9 551,80 119 024,09

2023 г. 117 716,03 230,00 117 486,03

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

1.2. Комплекс процессных ме-
роприятий "Организация 
газоснабжения"

01.01.
2022

31.12.
2027

2022 г. 3 420,00 3 420,00

2023 г. 2 600,00 2 600,00

2024 г. 4 700,00 4 700,00

2025 г. 2 700,00 2 700,00

2026 г. 3 000,00 3 000,00

2027 г. 3 000,00 3 000,00

Итого 2 0 2 2 -
2027 гг.

19 420,00 19 420,00

1.2.1. Мероприятия по обслужи-
ванию объектов газифика-
ции и прочие мероприятия

01.01.
2022

31.12.
2027

2022 г. 3 420,00 3 420,00

2023 г. 2 600,00 2 600,00

2024 г. 4 700,00 4 700,00

2025 г. 2 700,00 2 700,00

2026 г. 3 000,00 3 000,00

2027 г. 3 000,00 3 000,00



№ 108  I  3 ноября 2023 года4 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 № 3694-па

О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным жильем граждан 
Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, 
утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ле-
нинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области от 07.12.2021 № 2850-па (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 13.01.2022 № 46-па, от 24.10.2022 № 3829-па), 
исполняя полномочия администрации Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области на основании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинград-
ской области и статьи 25 Устава муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, 
администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение доступным жильем граждан Тосненского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области", утвержденную постановлением администрации муници-
пального образования Тосненский район Ленинградской области от 06.10.2020 № 1790-па (с учетом изменений, внесенных 
постановлениями администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 26.02.2021 
№ 390-па, от 22.12.2021 № 3039-па, от 27.01.2022 № 197-па, от 21.03.2022 № 931-па, от 16.12.2022 № 4705-па, от 22.03.2023 
№ 1016-па), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы пункт "Задачи муниципальной программы" изложить в следующей 
редакции:

Задачи муниципальной про-
граммы

1. Создание системы муниципальной поддержки молодым гражданам (семьям) в при-
обретении (строительстве) жилья.
2. Предоставление гражданам благоустроенных жилых помещений в соответствии со 
статьей 49 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3. Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда Тосненского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

1.2. В Разделе 2 "Приоритеты, цели и задачи муниципальной программы" абзац 6 изложить в новой редакции: "Основ-
ными задачами программы являются:

1. Создание системы муниципальной поддержки молодым гражданам (семьям) в приобретении (строительстве) жилья.
2. Предоставление гражданам благоустроенных жилых помещений в соответствии со статьей 49 Жилищного кодекса 

Российской Федерации
3. Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда Тосненского городского поселения Тосненского муни-

ципального района Ленинградской области".
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе "План реализации муниципальной программы "Обеспечение доступным 

жильем граждан Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" изложить 
в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе "Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и 
их значениях" изложить в новой редакции (приложение 2).

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе "Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, 
показателей и мероприятий муниципальной программы" изложить в новой редакции (приложение 3).

1.6. Приложение 5 к муниципальной программе "Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя 
(индикатора) муниципальной программы" изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Отделу жилищной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с обще-
ственностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессио-
нальным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области настоящее 
постановление для опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом Тосненского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский рай-
он Ленинградской области опубликовать и обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания Тосненский район Ленинградской области Горленко С.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации А.Г. Клементьев

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 27.10.2023 № 3694-па
Приложение 2

к муниципальной программе



5№ 108  I  3 ноября 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

План реализации муниципальной программы "Обеспечение доступным жильем граждан 
Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование муни-
ципальной программы, 

подпрограммы, ос-
новного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный ис-
полнитель (структур-
ное подразделение, 

организация *)

Срок 
на-

чала 
реа-
ли-
за-
ции

Сро-
ки 

кон-
ца 

реа-
лиза-
ции

Период 
финан-
сиро-
вания 

меропри-
ятия (по 
годам)

Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

Всего В том числе

МБ ОБ ФБ Прочие 
источ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение 
доступным жильем 
граждан Тосненского 
городского поселения 
Тосненского муници-
пального района Ленин-
градской области"

О т д е л  ж и л и щ н о й 
политики комитета 
по жилищно-комму-
нальному хозяйству 
и благоустройству ад-
министрации муници-
пального образования 
Тосненский район Ле-
нинградской области

2022 2027 2022 7 111,15 7 111,15 0,00 0,00

2023 4 446,83 4 446,83 0,00 0,00

2024 18 945,48 16 883,94 1 755,91 305,63

2025 10 851,86 10 851,86 0,00 0,00

2026 26 835,34 26 835,34 0,00 0,00

2027 26 885,56 26 885,56 0,00 0,00

Итого Всего по программе: 95 076,22 93 014,68 1 755,91 305,63

Процессная часть

1. Комплекс процессных 
мероприятий "Улучше-
ние жилищных условий 
молодых граждан (мо-
лодых семей)"

О т д е л  ж и л и щ н о й 
политики комитета 
по жилищно-комму-
нальному хозяйству 
и благоустройству ад-
министрации муници-
пального образования 
Тосненский район Ле-
нинградской области

2022 2027 2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 316,34 254,80 1 755,91 305,63

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 154,36 154,36 0,00 0,00

2027 204,58 204,58 0,00 0,00

Итого 2 675,28 613,74 1 755,91 305,63

1.1. Мероприятие 1. Меро-
приятия по обеспече-
нию жильем молодых 
семей

О т д е л  ж и л и щ н о й 
политики комитета 
по жилищно-комму-
нальному хозяйству 
и благоустройству ад-
министрации муници-
пального образования 
Тосненский район Ле-
нинградской области

2022 2027 2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 316,34 254,80 1 755,91 305,63

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 154,36 154,36 0,00 0,00

2027 204,58 204,58 0,00 0,00

2. Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспе-
чение граждан жилыми 
помещениями, состоя-
щих на учете нуждаю-
щихся в жилых помеще-
ниях, предоставляемых 
по договору социально-
го найма"

О т д е л  ж и л и щ н о й 
политики комитета 
по жилищно-комму-
нальному хозяйству 
и благоустройству ад-
министрации муници-
пального образования 
Тосненский район Ле-
нинградской области

2022 2027 2022 7111,15 7111,15 0,00 0,00

2023 4446,83 4446,83 0,00 0,00

2024 16629,14 16629,14 0,00 0,00

2025 10851,86 10851,86 0,00 0,00

2026 26680,98 26680,98 0,00 0,00

2027 26680,98 26680,98 0,00 0,00

Итого 92400,94 92400,94 0,00 0,00

2.1. Мероприятие 1. При-
обретение жилых по-
мещений для предо-
ставления гражданам, 
состоящим на учете 
нуждающихся в жилых 
помещениях, предо-
ставляемых по догово-
ру социального найма

О т д е л  ж и л и щ н о й 
политики комитета 
по жилищно-комму-
нальному хозяйству 
и благоустройству ад-
министрации муници-
пального образования 
Тосненский район Ле-
нинградской области

2022 2027 2022 7111,15 7111,15 0,00 0,00

2023 3611,74 3611,74 0,00 0,00

2024 16629,14 16629,14 0,00 0,00

2025 10851,86 10851,86 0,00 0,00

2026 26680,98 26680,98 0,00 0,00

2027 26680,98 26680,98 0,00 0,00

2.2. Мероприятие 2. "Ре-
монт жилых помещений 
муниципального жилищ-
ного фонда"

О т д е л  ж и л и щ н о й 
политики комитета 
по жилищно-комму-
нальному хозяйству 
и благоустройству ад-
министрации муници-
пального образования 
Тосненский район Ле-
нинградской области

2023 2027

2023 835,09 835,09 0,00 0,00

2024 0 0 0,00 0,00

2025 0 0 0,00 0,00

2026 0 0 0,00 0,00

2027 0 0 0,00 0,00

Итого 835,09 835,09



№ 108  I  3 ноября 2023 года6 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 27.10.2023 № 3694-па
Приложение 3

к муниципальной программе
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№ 
п/п

Показатель (индика-
тор) (наименование)

Ед. 
из-
ме-
ре-
ния

Значения показателей (индикаторов)

Базовый 
период 
(2019 
год)

Первый 
год реа-

лизации – 
2021 год

Второй 
год реа-

лизации – 
2022 год

Третий 
год реа-

лизации – 
2023 год

Четвертый 
год реа-

лизации – 
2024 год

Пятый год 
реали-
зации – 
2025 год

Шестой 
год реа-

лизации – 
2026 год

Седьмой 
год реа-

лизации – 
2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан Тосненского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области"

1 Комплекс процессных мероприятий "Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)"

1.1. Мероприятие 1. Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

1.1.1. Доля молодых граж-
дан (молодых семей), 
улучшивших жилищ-
ные условия за счет 
средств бюджета му-
ниципального обра-
зования

% - - 0 0 0,9 0,9 2,9 2,9

2 Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение граждан жилыми помещениями, состоящих на учете нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договору социального найма"

2.1. Мероприятие 1. Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договору социального найма

2.1.1. Доля граждан, обе-
спеченных жилыми 
помещениями за счет 
средств бюджета му-
ниципального обра-
зования

% 0,2 1,0 1,1 1,4 2,5 3,3 4,9 6,6

2.2. Мероприятие 1. "Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда"

2.2.1. Количество жилых 
помещений, в которых 
произведен текущий 
ремонт

Ед. 0 0 0 2 0 0 0 2

Приложение 3
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 27.10.2023 № 3694-па
Приложение 4

к муниципальной программе
Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий 

муниципальной программы "Обеспечение доступным жильем граждан Тосненского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области"

Цель муниципаль-
ной программы/
подпрограммы

Задача муниципальной 
программы/подпрограммы

Ожидаемый результат 
муниципальной программы/

подпрограммы

Основное мероприятие 
(проект)/подпрограмма)

Показатель муни-
ципальной програм-
мы/подпрограммы

1 2 3 4 5

Обеспечение каче-
ственным жильем 
населения Тоснен-
ского городского по-
селения Тосненско-
го муниципального 
района Ленинград-
ской области

1. Создание системы муни-
ципальной поддержки мо-
лодым гражданам (семьям) 
в приобретении (строитель-
стве) жилья.

2. Предоставление граж-
данам благоустроенных 
жилых помещений в со-
ответствии со статьей 49 
Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации

Решение жилищной проблемы 
для 3 семей, проживающих 
в Тосненском городском по-
селении Тосненского муници-
пального района Ленинград-
ской области, признанных 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий
Решение жилищной проблемы 
для 24 семей, проживающих 
в Тосненском городском по-
селении Тосненского муници-
пального района Ленинград-
ской области, признанных 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий

Комплекс процессных ме-
роприятий "Улучшение жи-
лищных условий молодых 
граждан (молодых семей)"

Комплекс процессных ме-
роприятий "Обеспечение 
граждан жилыми помеще-
ниями, состоящих на учете 
нуждающихся в жилых по-
мещениях, предоставляе-
мых по договору социаль-
ного найма"

Доля молодых граж-
дан (молодых се-
мей), улучшивших 
жилищные условия 
за счет средств бюд-
жета муниципально-
го образования

Доля граждан, обе-
спеченных жилыми 
помещениями за 
счет средств бюдже-
та муниципального 
образования



7№ 108  I  3 ноября 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

3. Ремонт жилых помеще-
ний муниципального жи-
лищного фонда

Проведение ремонта двух 
жилых помещений муници-
пального жилищного фонда 
Тосненского городского по-
селения Тосненского муници-
пального района Ленинград-
ской области

Комплекс процессных ме-
роприятий "Обеспечение 
граждан жилыми помеще-
ниями, состоящих на учете 
нуждающихся в жилых по-
мещениях, предоставляе-
мых по договору социаль-
ного найма"

Количество жилых 
помещений, в ко-
торых произведен 
текущий ремонт

Приложение 4
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 27.10.2023 № 3694-па
Приложение 5

к муниципальной программе
Сведения

о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы

№ 
п/п

Наименова-
ние показа-

теля

Ед. 
изм.

Определение 
показателя

Времен-
ные харак-
теристики

Алгоритм форми-
рования (форму-
ла) показателя 
и методические 

пояснения

Базо-
вые 

показа-
тели

Метод сбора 
и индекс 
формы 

отчетности

Объект 
наблюдения

Охват 
сово-
купно-

сти

1. Доля молодых 
граждан (мо-
лодых семей), 
улучшивших 
ж и л и щ н ы е 
условия  за 
счет средств 
бюджета му-
ниципального 
образования

% Характеризует 
эффективность 
реализации ме-
роприятия по 
у л у ч ш е н и ю 
жилищных ус-
ловий граждан 
муниципально-
го образования

Ежегодно 
на 01 ян-
варя года, 
следующе-
го за отчет-
ным

А*100/А1,
где:
А – планируемое ко-
личество молодых 
граждан (молодых 
семей), улучшив-
ш и х  ж и л и щ н ы е 
условия, за счет 
средств бюджета 
муниципального об-
разования;
А1 – количество 
граждан (семей), 
состоящих на уче-
те нуждающихся 
в жилых помеще-
ниях, граждан (се-
мей), нуждающихся 
в улучшении жи-
лищных условий на 
территории муни-
ципального образо-
вания

-

Прочее 
(мониторинг)

Г р а ж д а н е 
муниципаль-
ного обра-
зования, со-
стоящие на 
учете нуж-
дающихся в 
жилых поме-
щениях

А д м и -
нистра-
тивная 
инфор-
мация

2. Доля граждан, 
обеспеченных 
жилыми поме-
щениями за 
счет средств 
бюджета му-
ниципального 
образования

% Характеризует 
эффективность 
реализации ме-
роприятия по 
у л у ч ш е н и ю 
жилищных ус-
ловий граждан 
муниципально-
го образования

Ежегодно 
на 01 ян-
варя года, 
следующе-
го за отчет-
ным

С*100/С1,
где:
С – планируемое ко-
личество граждан, 
состоящих на учете 
нуждающихся, обе-
спеченных жилыми 
помещениями за 
счет средств бюд-
жета муниципаль-
ного образования;
С1 – количество 
граждан (семей), 
состоящих на уче-
те нуждающихся в 
жилых помещениях 
на территории му-
ниципального об-
разования

0,2
Прочее
(мониторинг)

Г р а ж д а н е 
муниципаль-
ного обра-
зования, со-
стоящие на 
учете нуж-
дающихся в 
жилых поме-
щениях

А д м и -
нистра-
тивная 
инфор-
мация

3. Количество 
жилых поме-
щений, в кото-
рых произве-
ден текущий 
ремонт

Ед. Характеризует 
эффективность 
реализации ме-
роприятия по 
у л у ч ш е н и ю 
жилищных ус-
ловий граждан 
муниципально-
го образования

Ежегодно 
на 01 ян-
варя года, 
следующе-
го за отчет-
ным

Количественный по-
казатель -

Прочее (мо-
ниторинг)

Жилые по-
м е щ е н и я 
муниципаль-
ного жилищ-
ного фонда

А д м и -
нистра-
тивная 
инфор-
мация



№ 108  I  3 ноября 2023 года8 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.10.2023 № 3705-па

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ле-
нинградской области от 21.04.2020 № 703-па "Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых 
в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей" (с изменениями, внесенными постанов-
лениями администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 18.05.2020 

№ 858-па, от 13.07.2020 № 1196-па, от 02.11.2020 № 2064-па, от 23.11.2020 № 2252-па, от 07.12.2020 № 2372-па, от 
28.01.2021 № 125-па, от 07.04.2021 № 764-па, от 27.05.2021 № 1139-па, от 07.09.2021 № 2037-па, от 01.03.2022 № 537-па, 
от 06.04.2022 № 1222-па, от 18.07.2022 № 2479-па, от 21.10.2022 № 3792-па, от 28.11.2022 № 4379-па, от 28.04.2023 № 

1534-па, от 18.05.2023 № 1772-па, от 01.09.2023 № 3044-па, от 10.10.2023 № 3458-па)
В соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 № 75-оз "О бесплатном предоставлении 

гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области 
и о внесении изменений в областной закон "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области", а также в связи с 
постановкой на государственный кадастровый учет земельных участков, расположенных по адресам: Российская Фе-
дерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, г. Никольское, 
ул. Молодежная, з/у 18, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское 
городское поселение, г. Никольское, ул. Молодежная, з/у 20, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский 
муниципальный район, Никольское городское поселение, г. Никольское, ул. Молодежная, з/у 19, Российская Федерация, 
Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, г. Никольское, ул. Моло-
дежная, з/у 17, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское 
поселение, г. Никольское, ул. Пролетарская, з/у 11а, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муни-
ципальный район, Никольское городское поселение, г. Никольское, ул. Южная, з/у 15, Российская Федерация, Ленин-
градская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, г. Никольское, ул. Южная, з/у 16, 
Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, г. 
Никольское, ул. Южная, з/у 13, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Ни-
кольское городское поселение, город Никольское, улица Южная, з/у 11, Российская Федерация, Ленинградская область, 
Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, город Никольское, улица Южная, з/у 12, Российская 
Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, город Никольское, 
улица Южная, з/у 14, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, г. Никольское, 
Советский проспект, з/у 32г, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, город 
Никольское, Советский проспект, з/у 32д, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный 
район, Никольское городское поселение, г. Никольское, Советский проспект, з/у 52а, Российская Федерация, Ленинград-
ская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, г. Никольское, ул. Совхозная, з/у 10б, 
Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, г. 
Никольское, ул. Совхозная, з/у 10а, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, 
Никольское городское поселение, г. Никольское, ул. Совхозная, з/у 10г, Российская Федерация, Ленинградская область, 
Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, г. Никольское, ул. Совхозная, з/у 10в, Российская 
Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское городское поселение, г. Никольское, 
ул. Полевая, з/у 53а, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Никольское 
городское поселение, город Никольское, улица Полевая, з/у 58а, Российская Федерация, Ленинградская область, Тос-
ненский муниципальный район, Никольское городское поселение, город Никольское, улица Полевая, з/у 58б, Российская 
Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Тосненское городское поселение, д. Усадище, ул. 
Речная, земельный участок 12, Ленинградская область, р-н Тосненский муниципальный, городское поселение Тосненское, 
деревня Усадище, улица Речная, з/у 9, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, 
Тосненское городское поселение, д. Усадище, ул. Речная, земельный участок 15, Российская Федерация, Ленинградская 
область, Тосненский муниципальный район, Тосненское городское поселение, д. Усадище, ул. Речная, з/у 14, Российская 
Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Тосненское городское поселение, д. Усадище, 
ул. Речная, земельный участок 5, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, 
Тосненское городское поселение, д. Усадище, ул. Речная, земельный участок 11, Российская Федерация, Ленинградская 
область, Тосненский муниципальный район, Тосненское городское поселение, д. Усадище, ул. Речная, з/у 7, Российская 
Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Тосненское городское поселение, д. Усадище, ул. 
Речная, земельный участок 6, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Тоснен-
ское городское поселение, д. Усадище, ул. Речная, земельный участок 8, администрация муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
21.04.2020 № 703-па "Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно граж-
данам, имеющим трех и более детей" (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области от 18.05.2020 № 858-па, от 13.07.2020 № 1196-па, от 02.11.2020 № 
2064-па, от 23.11.2020 № 2252-па, от 07.12.2020 № 2372-па, от 28.01.2021 № 125-па, от 07.04.2021 № 764-па, от 27.05.2021 № 
1139-па, от 07.09.2021 № 2037-па, от 01.03.2022 № 537-па, от 06.04.2022 № 1222-па, от 18.07.2022 № 2479-па, от 21.10.2022 
№ 3792-па, от 28.11.2022 № 4379-па, от 28.04.2023 № 1534-па, от 18.05.2023 № 1772-па, от 01.09.2023 № 3044-па, от 
10.10.2023 № 3458-па) следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Комитету имущественных отношений администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному са-



9№ 108  I  3 ноября 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

моуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области настоящее постановление для официального опубликования и обнародования в 
порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его офи-
циальное опубликование и обнародование в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский 
муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания Тосненский район Ленинградской области Ануфриева О.А.

Глава администрации А.Г. Клементьев

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 30.10.2023 № 3705-па
Перечень земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно гражданам, 

имеющим трех и более детей

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 
района (город-
ского округа) 

Ленинградской 
области

Наиме-
нование 

городского 
(сельского) 
поселения

Адрес (местоположение) 
земельного участка

Кадастровый 
номер земельного 

участка

Категория 
земель, к 
которой 

относится 
земельный 

участок

Вид разрешенного 
использования зе-
мельного участка

Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка 
(кв. м)

1 Тосненский рай-
он

Любанское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский район, Любан-
ское городское поселение, 
д. Ильинский Погост, ул. 
Фермерская, земельный 
участок 8

47:26:0917001:1408 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяй-
ства

1439

2 Тосненский рай-
он

Любанское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский район, Любан-
ское городское поселение, 
д. Ильинский Погост, ул. 
Центральная, земельный 
участок 5

47:26:0917001:1440 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяй-
ства

1510

3 Тосненский рай-
он

Любанское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Любанское городское по-
селение, д. Ильинский 
Погост, ул. Центральная, 
земельный участок 7

47:26:0917001:1433 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяй-
ства

1500

4 Тосненский рай-
он

Любанское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский район, Любан-
ское городское поселение, 
д. Ильинский Погост, ул. 
Центральная, земельный 
участок 9

47:26:0917001:1435 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяй-
ства

1505

5 Тосненский рай-
он

Любанское 
городское 
поселение

Ленинградская область, 
Тосненский район, Любан-
ское городское поселение, 
х. Майзит, ул. Воздухопла-
вательная, уч. 12

47:26:0918002:257 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства, для инди-
видуальной жилой 
застройки

1500

6 Тосненский рай-
он

Любанское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский район, Любан-
ское городское поселение, 
х. Майзит, ул. Воздухопла-
вательная, уч. 13

47:26:0918002:258 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1500

7 Тосненский рай-
он

Рябовское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский район, Рябов-
ское городское поселение, 
г. п. Рябово, ул. Нижняя, 
уч. 15

47:26:0805014:436 Земли на-
селенных 
пунктов

Малоэтажная за-
стройка (индивиду-
альное жилищное 
строительство; раз-
мещение дачных до-
мов и садовых до-
мов) (код 2.1), для 
индивидуальной жи-
лой застройки

900



№ 108  I  3 ноября 2023 года10 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

8 Тосненский рай-
он

Рябовское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский район, Рябов-
ское городское поселение, 
г. п. Рябово, ул. Средняя, 
уч. 39

47:26:0805014:435 Земли на-
селенных 
пунктов

Малоэтажная за-
стройка (индивиду-
альное жилищное 
строительство; раз-
мещение дачных 
домов и садовых 
домов) 

800

9 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Никольское городское 
п о с е л е н и е ,  д е р .  П у-
стынка, уч. 23

47:26:0402001:178 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома, для 
индивидуальной жи-
лой застройки

800

10 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Песчаная, 
з/у 86в

47:26:0401001:624 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1100

11 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Молодеж-
ная, з/у 18

47:26:0401001:644 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1000

12 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Никольское городское 
поселение, г.  Николь-
ское, ул. Молодежная, 
з/у 20

47:26:0401001:652 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

13 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Молодеж-
ная, з/у 19

47:26:0401001:669 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

14 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Молодеж-
ная, з/у 17

47:26:0401001:675 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1000

15 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Пролетар-
ская, з/у 11а

47:26:0401004:1781 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

16 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Южная, 
з/у 15

47:26:0401010:408 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

17 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Южная, 
з/у 16

47:26:0401010:409 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200



11№ 108  I  3 ноября 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

18 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Южная, 
з/у 13

47:26:0401010:412 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

19 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Никольское городское 
поселение,  город Ни-
кольское,  улица Юж-
ная, з/у 11

47:26:0401010:413 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

20 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское го-
родское поселение, город 
Никольское, улица Южная, 
з/у 12

47:26:0401010:414 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

21 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское го-
родское поселение, город 
Никольское, улица Южная, 
з/у 14

47:26:0401010:415 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

22 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, г. Никольское, 
Советский проспект, з/у 
32г

47:26:0401010:410 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

900

23 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, город Николь-
ское, Советский проспект, 
з/у 32д

47:26:0401010:411 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

806

24 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Никольское городское 
поселение, г.  Николь-
ское,  Советский про-
спект, з/у 52а

47:26:0401009:478 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1100

25 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Совхоз-
ная, з/у 10б

47:26:0401009:485 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

933

26 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Совхоз-
ная, з/у 10а

47:26:0401009:486 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200

27 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Никольское городское 
поселение, г.  Николь-
ское,  ул .  Совхозная , 
з/у 10г

47:26:0401009:487 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1200



№ 108  I  3 ноября 2023 года12 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

28 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Совхоз-
ная, з/у 10в

47:26:0401009:491 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

856

29 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, г. 
Никольское, ул. Полевая, 
з/у 53а

47:26:0401001:728 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1000

30 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, го-
род Никольское, улица 
Полевая, з/у 58а

47:26:0401001:729 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1000

31 Тосненский рай-
он

Никольское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Никольское 
городское поселение, го-
род Никольское, улица 
Полевая, з/у 58б

47:26:0401001:730 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
жилые дома

1000

32 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский район, Тос-
ненское городское по-
селение, дер. Красный 
Латыш, земельный уча-
сток 51а

47:26:0804001:614 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1211

33 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский район, Тос-
ненское городское по-
селение, дер. Красный 
Латыш, земельный уча-
сток 51б

47:26:0804001:613 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства, для инди-
видуальной жилой 
застройки

1210

34 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Тосненское городское 
поселение, д. Усадище, 
ул. Речная, земельный 
участок 12

47:26:0719001:439 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

35 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ленинградская область, 
р-н Тосненский муници-
пальный, городское посе-
ление Тосненское, деревня 
Усадище, улица Речная, 
з/у 9

47:26:0719001:442 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

36 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Тосненское городское 
поселение, д. Усадище, 
ул. Речная, земельный 
участок 15

47:26:0719001:445 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1088

37 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Тосненское 
городское поселение, 
д. Усадище, ул. Речная, 
з/у 14

47:26:0719001:448 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200



13№ 108  I  3 ноября 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

38 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Тосненское городское 
поселение, д. Усадище, 
ул. Речная, земельный 
участок 5

47:26:0719001:454 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

39 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Тосненское городское 
поселение, д. Усадище, 
ул. Речная, земельный 
участок 11

47:26:0719001:463 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

40 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Тосненское 
городское поселение, 
д. Усадище, ул. Речная, 
з/у 7

47:26:0719001:469 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

41 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Тосненское городское 
поселение, д. Усадище, 
ул. Речная, земельный 
участок 6

47:26:0719001:476 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

42 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Тосненское городское 
поселение, д. Усадище, 
ул. Речная, земельный 
участок 8

47:26:0719001:480 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

43 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
область, район Тоснен-
ский, деревня Еглизи, 
улица 3-я Линия, уча-
сток 29б

47:26:0139001:1172 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1006

44 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Тосненское 
городское поселение, д. 
Еглизи, ул. 3-я линия, з/у 
29а

47:26:0139001:1185 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1000

45 Тосненский рай-
он

Тосненское 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
область, район Тоснен-
ский, деревня Еглизи, 
улица 3-я Линия, уча-
сток 27

47:26:0139001:1174 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1001

46 Тосненский рай-
он

Лисинское 
с е л ь с ко е 
поселение

Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Лисинское 
сельское поселение, дер. 
Дубовик, ул. Центральная, 
уч. № 44

47:26:1201002:116 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

2497

47 Тосненский рай-
он

Форносов-
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Форносовское 
городское поселение, г. п. 
Форносово, ул. Дачная, 
уч. 15

47:26:0109002:702 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200



№ 108  I  3 ноября 2023 года14 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

48 Тосненский рай-
он

Форносов-
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Форносовское 
городское поселение, г. п. 
Форносово, ул. Дачная, 
з/у. 17

47:26:0109002:709 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

49 Тосненский рай-
он

Ш а п к и н -
ское сель-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Шапкинское 
сельское поселение, д. 
Сиголово, Архитектурный 
проезд, з/у 7

47:26:0506001:527 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяй-
ства

661

50 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Ульяновское 
городское поселение, г. п. 
Ульяновка, 7-й Речной про-
езд, земельный участок 13 

47:26:0301010:1309 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

1002

51 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Ульяновское 
городское поселение, г. п. 
Ульяновка, 7-й Речной про-
езд, земельный участок 15 

47:26:0301010:1321 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

1133

52 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Ульяновское 
городское поселение, г. п. 
Ульяновка, 7-й Речной про-
езд, земельный участок 21 

47:26:0301010:1314 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

1024

53 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Ульяновское 
городское поселение, г. 
п. Ульяновка, 6-й Речной 
проезд, земельный уча-
сток 12 

47:26:0301010:1323 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

1017

54 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Ульяновское 
городское поселение, г. 
п. Ульяновка, 5-й Речной 
проезд, земельный уча-
сток 17 

47:26:0301010:1317 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

1155

55 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Ульяновское 
городское поселение, г. 
п. Ульяновка, 3-й Речной 
проезд, земельный уча-
сток 30 

47:26:0301010:1330 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

1012

56 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Ульяновское 
городское поселение, г. 
п. Ульяновка, 3-й Речной 
проезд, уч. 32 

47:26:0301010:1324 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

1016

57 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Ульяновское 
городское поселение, г. 
п. Ульяновка, ул. Новая, 
уч. 31а 

47:26:0301010:1329 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

700



15№ 108  I  3 ноября 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

58 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Ульяновское городское 
поселение, г.  п. Улья-
новка, ул.  Новая, зе-
мельный участок 31б 

47:26:0301010:1325 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

934

59 Тосненский рай-
он

У л ь я н о в -
ское город-
ское посе-
ление

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Ульяновское городское 
поселение, г.  п. Улья-
новка, ул.  Новая, зе-
мельный участок 31в 

47:26:0301010:1331 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуальные 
ж и л ы е  д о м а  н е 
выше 2-х этажей

935

60 Тосненский рай-
он

К р а с н о -
б о р с к о е 
городское 
поселение

Ленинградская область, 
Тосненский район, пгт 
Красный Бор, ул. 1-я ли-
ния, уч. 35

47:26:0206001:6509 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

61 Тосненский рай-
он

К р а с н о -
б о р с к о е 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Красноборское 
городское поселение, г. п. 
Красный Бор, ул. 1-я ли-
ния, з/у 37

47:26:0206001:6505 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

62 Тосненский рай-
он

К р а с н о -
б о р с к о е 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Красноборское 
городское поселение, г. п. 
Красный Бор, ул. Крутико-
ва, уч. 11

47:26:0206001:6506 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

63 Тосненский рай-
он

К р а с н о -
б о р с к о е 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Красноборское 
городское поселение, г. п. 
Красный Бор, ул. Крутико-
ва, з/у 13

47:26:0206001:6512 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

64 Тосненский рай-
он

К р а с н о -
б о р с к о е 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Красноборское 
городское поселение, г. п. 
Красный Бор, пр-кт Крас-
ный, з/у 38

47:26:0206001:6507 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

65 Тосненский рай-
он

К р а с н о -
б о р с к о е 
городское 
поселение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Красноборское 
городское поселение, г. п. 
Красный Бор, пр-кт Крас-
ный, уч. 36

47:26:0206001:6513 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

66 Тосненский рай-
он

К р а с н о -
б о р с к о е 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
муниципальный район, 
Красноборское город-
ское поселение,  г.  п . 
К р а с н ы й  Б о р ,  п р - к т 
Красный, з/у 34

47:26:0206001:6508 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200

67 Тосненский рай-
он

К р а с н о -
б о р с к о е 
городское 
поселение

Ро с с и й с к а я  Ф ед е ра -
ц и я ,  Л е н и н г р а д с к а я 
о бл а с т ь ,  То с н е н с к и й 
м у н и ц и п а л ь н ы й  ра й -
он, Красноборское го-
родское поселение, г. 
п. Красный Бор, пр-кт 
Красный, з/у 33

47:26:0206001:6510 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

1200



№ 108  I  3 ноября 2023 года16 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.10.2023 № 3706-па

О внесении изменений в перечень, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области от 30.03.2017 № 625-па "Об утверждении перечня муниципального имущества, являющегося 

собственностью Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации", с учетом рекомендаций постановления Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 "Об имущественной поддержке 
субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества", Положением об управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением совета 
депутатов Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 16.12.2015 № 60 (с учетом изменений, внесенных 
решениями совета депутатов Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.11.2016 № 84, от 27.02.2019 
№ 175), постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 27.12.2016 № 3055-па "Об 
утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, являющегося собствен-
ностью Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам аренд-
ной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства" (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области от 24.10.2019 № 1877-па, от 28.01.2021 № 120-па), исполняя полномочия администрации Тосненского городского по-
селения Тосненского муниципального района Ленинградской области на основании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области, статьи 25 Устава муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской 
области, администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 
от 30.03.2017 № 625-па "Об утверждении перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Тосненского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оператив-
ного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 
его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" (с учетом 
изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 03.10.2018 № 
2346-па, от 31.05.2019 № 859-па, от 27.09.2019 № 1683-па, от 26.12.2019 № 2401-па, от 28.01.2020 № 148-па, от 21.04.2020 № 724-па, от 07.07.2020 № 
1176-па, от 14.09.2020 № 1653-па, от 16.07.2021 № 1613-па, от 14.09.2021 № 2145-па, от 22.03.2022 № 976-па, от 27.06.2023 № 2299-па, от 11.07.2023 
№ 2436-па, от 02.08.2023 № 2656-па, от 13.09.2023 № 3158-па), следующие изменения: дополнить перечень строкой 25 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование муниципального 
имущества и другие сведения, 
позволяющие индивидуализи-
ровать муниципальное имуще-

ство

Адрес (местонахождение) 
объекта муниципального 

имущества

Целевое 
исполь-
зование 
имуще-

ства

Реквизиты 
договора 
аренды, 

сроки до-
говора

Отметка о внесе-
нии в перечень

Отметка об 
исключении из 

перечня

Дата Основание Дата Основание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

25. Нежилое помещение (поме-
щения №№1-13), площадью 
120,6 кв. м, кадастровый номер: 
47:26:0607001:6858

Ленинградская область, 
Тосненский район, г. Тосно, 
пр. Ленина, д. 12, пом. II

Предпри-
ниматель-
ская дея-
тельность

Свободное

2. Отделу по управлению имуществом комитета имущественных отношений администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному 
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области настоящее постановление для официального опубликования и обнародования в порядке, установленном 
Уставом Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнацио-
нальным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 
обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, установленном Уставом Тосненского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области Ануфриева О.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации А.Г. Клементьев

Газета выходит по пятницам

Главный редактор
Адрес редакции и издателя: 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, 50.
Телефоны: гл. редактор 2-50-13, 

отделы: общественно-политических проблем 2-50-13, 
сельского хозяйства 2-59-32, молодежный 2-59-32, социальных 
проблем 2-20-49, компьютерной верстки 2-59-32, бухгалтерия 

2-50-13, секретарь редакции, т/факс 2-22-37.  e-mail: tosnоvestnik@mail.ru

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по 
Санкт-Пе тер -бургу и Ленин-
градской области 22.04.2010. 
Свидетельство 
ПИ № ТУ 78-00573.

Спецвыпуск отпечатан в редакции газеты "Тосненский вестник" на множительном аппарате. Тираж 2 экз.

Надежда
Максимова


